Inde apparet, verba *τύχοιμ' ἄν* cum participio *οὔρισας* iungenda esse.

Verbo *οὔριζειν*, quod significat: **secundo flatu propellere**, nunquam Graeci intransitive usi videntur. In Aeschyl. Pers. v. 605 (ed. Herm.), ubi legitur:

τὸν αὐτὸν αἰεὶ δαίμον' οὔριεῖν τύχης

e genetivo *τύχης* ad *οὔριεῖν* supplendus est accusativus *τύχην*, nec minus in Sophoclis Trach. v. 828 compositum *κατουρίζειν* transitivam vim habet. Ad verba enim

καὶ τάδ' ὀρθῶς
ἔμπεδα κατουρίζει

ex antecedentibus subiectum *δωδέκατος ἄριστος* repetendum est. Neque hoc refelli posse arbitror eo, quod compositum *ἐπουρίζειν* nonnullis locis transitivam vim deposuit. Nam

haud ita raro fit, ut compositum verbi transitivi absolute ponatur, ita ut significationem transitivam exuisse videatur. Egregium huius rei exemplum est verbum compositum ἐκφέρειν, quod aperte intransitivum est Soph. Trach. 824.

ὅποτε τελεόμηνος ἐκφέρει
δωδέκατος ἄριστος.

Neque in Soph. Oed. Col. 1424 sq., ubi libri praebent:

Ὅρᾶς τὰ τοῦδ' οὖν ὡς ἐς ὄρθον ἐκφέρει
μαντεύμαθ', ὅς κ. τ. α.

ἐκφέρειν in secundam personam ἐκφέρεις mutandum videtur. Idem de verbis ὑπερφέρειν, ἀναφέρειν, διαφέρειν, προφέρειν, συμφέρεν valet.

Cum igitur constet etiam nostro loco verbum εὐρίζειν transitively dictum esse oportere, quaerendum est, qui sit accusativus ex illo pendens. Hunc esse φάος Blomfieldius vidit.

Sensus igitur est: *Quomodo possim tibi opportunam lucem ferre, quae tenebris tuis contraria sit i. e. eas compensare queat; attamen etiam planctus gratus dicitur pristinis Atridis.*

Venio nunc ad alterum locum, quem mihi tractandum proposui, mesodum videlicet, qui est a v. 367-374, anapaestis totius Chori constans.

Postquam in praecedente stropha optavit Electra, ut pater omnino ne interfectus esset, immo interfectores eius occubuissent, Chorus haec improbans ut nimia atque vana optata, et ad agendum impulsurus, duplicis calamitatis, in qua versentur, admonet.

V. 370 in libris mss. legitur:

μείζονα φωνεῖ· ἔδυνᾶσαι γὰρ,

unde in Turnebi editione

μείζονα φωνεῖς· ἔδυνᾶσαι γὰρ

receptum est. Quod cum non intellexerent plerique editores ἔδυνᾶσαι γὰρ ut glossema uncis incluserunt, alii alias coniecturas protulerunt; inter quos vocalem *o* retinuerunt Porsonus coniciens ἔδυνᾶ γὰρ, Blomfieldius: ἔδυνᾶ σαῖ nec minus Lachmannus et Muellerus, οὐ δύνᾶσαι γὰρ legentes; qui quidem ita differunt, ut Lachmannus sententiam his verbis finitam existimet, Muellerus versum paroemicum excidisse putet, cuius hic fere

sensus fuerit: *Neque enim potes mortuos ab inferis excitare.* Hi omnes non diligenter animadverterunt ad verba Scholiastae, qui cum interpretetur: *Μείζονα Φωνεῖς]* ἑξάδιον γὰρ τό εὐχεσθαι, certo negationem non legit. Itaque optime coniecisse puto Hermannum:

μείζονα Φωνεῖς· δύνασαι γὰρ.

Eleganter enim observat Bambergerus, ultimam vocis *Φωνεῖς* literam in primam corruptae vocis ὀδυνᾶσαι abiisse. Quam lectionem ut tueatur affert Hermannus Hom. δ, 827.

*Τοίη γὰρ οἱ πομπὸς ἄμ' ἔρχεται, ἦν τε καὶ ἄλλοι
ἀνέρες ἠρήσαντο παρεστάμεναι, δύναται γὰρ,
Παλλὰς Ἀθηναίη.*

et Euripidem in fine Electrae:

*Χαίρετε· χαίρειν δ' ὅστις δύναται
καὶ ξυντυχίᾳ μὴ τινι κάμνει
θνητῶν, εὐδαιμόνα πρέσσει.*

At ut his locis probetur, usitasse poetas δύνασθαι tali modo, tamen ad sensum nostri loci non multum prosunt. Nam nostro loco sine dubio *δύνασαι γὰρ* debet significare: *licet enim tibi*, quae vis in neutro loco ab Hermanno allato inest. Afferendus potius erat Homerus ε, 25:

Τηλέμαχον δὲ σὺ πέμψον ἐπισταμένως, δύνασαι γὰρ.

vel Eur. Iphig. Taur. v. 62.

*Νῦν οὖν ἀδελφᾷ βούλομαι δοῦναι χάρις
παροῦσ' ἀπόντι, ταῦτα γὰρ δυναίμεθ' ἄν.*

Quae sequuntur verba sic in libris scripta invenimus:

*Τῶν μὲν ἀρωγοὶ
κατὰ γῆς ἦδη· τῶν δὲ κρατούντων
χέρες οὐχ ὅσαι· στυγερῶν τούτων
παισὶ δὲ μᾶλλον γεγένηται.*

Quamquam maxime variae de hoc loco sententiae prolatae sunt ab editoribus, tamen nemo omnium neque ad constructionem verborum neque ad sensum mihi satisfacit. Jam verba *τῶν μὲν ἀρωγοὶ κατὰ γῆς ἦδη*, quae neminem interpretum offenderunt, non

inepte Bambergerus videtur in suspicionem vocasse corruptionis. Non potest enim, si hanc lectionem veram statuamus, nisi de solo Agamemnone dicta esse vox ἀρωγός, ita ut sensus fiat: *malorum adiutores iam mortui sunt*. At jure quaerit Bambergerus, qui fieri possit, ut vivi Agamemnonis auxilium desideretur, ut liberis opem ferat, quorum calamitas nulla alia e causa oriunda erat, quam e caede patris. Immo est quidem Agamemno, quem ad opem ferendam invocant, sed non vivus Agamemno sed mortuus ab inferis ad auxilium evocandus, nec minus Di inferi, quorum opem in sequentibus strophis et Electra et Orestes expetunt. In quibus igitur cum abeam in Bambergeri sententiam, tamen ne quam proponit quidem mutationem: κατὰ γῆς δὴ ab Aeschylō pro-
fectam esse mihi possum persuadere.

De verbis sequentibus longissime discrepant virorum doctorum sententiae. Libri praebent *στυγεῶν τούτων*, quae verba in cod. Laurentiano interpunctione et a praecedentibus et a sequentibus distincta sunt. Consentit Scholiasta, dicens: τούτο ἰδίᾳ ἀποπεφώνηται, τῶν ἄλλων στυγεῶν τούτων. Hoc solus defendit Ahrens in libro qui inscriptum ^{est} est: De causis quibusdam Aeschylī nondum satis emendati, p. 16, vertens: *Quum haec omnino sint mala, liberis etiam peiora sunt quam aliis*. Huic proxime accedunt Blomf., coniciens: